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Vizia spolo €énosti SEZ Krompachy a.s. KROMPACHY

» pyt’ trvalo konkurencieschopnym, kreativhym, cenovo
zaujimavym dodavate Fom elektrickych pristrojov

» vyraba t’ kvalitné vyrobky a sluzby, flexibilne sa prisposobova t
potrebam zakaznikov

» presadzova t’ etické normy chovania firmy vo  €i zamestnancom,
zakaznikom, vSetkym ostatnym partnerom a okoliu

= aktivne pristupova t’ k ochrane zivotného prostredia



Program nizkeho napatia

Modularne pristroje
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Chrani ¢ PFI
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

Pradoxe dhéaniCe s nadiprichova o oclaranoir# 14

9 @ 9 0 0 pristroj je kombinaciou prudového chranica a istiCa pre

: "m-, _| menovité prudy 6, 10, 13, 16, 20, 25, 32, 40A
| ;- R

b 0 pouziva sa v domovych a podobnych inStalaciach

\ | .Ez = » m
. ..TT%;“‘ s 0 je uréeny na ochranu:

’\o v" ako doplnkovéa ochrana pred nebezpednym
4 dotykom zivych Casti a pred nebezpeénym
00 dotykom nezivych Casti
v’ pred vznikom poziaru
v’ pred pretazenim

v pred skratom (vypinacia schopnost 10kA)
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

Pradoxe dhéaniCe s nadiprichova o oclaranoir# 14

| @ ® 00 0 rozsah menovitych chybovych prudov 1,,je 30, 100, 300

: m _, a 500mA
;- .

| 0 vypinacie charakteristiky istica B,C podla STN EN
= | | q 61009-1

0 moznost zaplombovania packy vo vypnutom alebo

*0 zapnutom stave

0 ukazovatel stavu, opticky indukujuci prevadzkovy stav
o pristroja(zeleny - vypnuty, ¢erveny — zapnuty)

0 pripojovacie svorky — hlavi¢kové/strmernove — rozsah
pripojovacich vodiCov 1 — 25mm
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

Pradoxe dhéaniCe s nadiprichova o oclaranoir# 14

' ® @ 00 o spdsob pripojenia fubovolny
[ : : n
| m 0 moznost dodatoCnej montaze pomocnych kontaktov
. T T W [ pristroj je kompatibilny s rozmermi isticov PR 60, PRe
* ‘WT*% : ‘ 60, PRe 40 a pradovych chrani¢ov PFI2, PFB2 a PFB4
\l‘ o ® o o ﬂ
\0 o sei,, |
) B=2= ] 1
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Program nizkeho napatia

Pradoxe dhéaniCe s nadiprichova o oclaranoir# 14
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KROMPACHY

Technické udaje

Norma

Pocet polov

Menovity prud

Vypinacie charakteristiky
Menovité napatie
Menovita frekvencia
Menovity rozdielovy prud
Typ rozdielového prudu

Vypinacia charakteristika
Skratova odolnost

In

Un

I An
Typ A

cn

Hz
mA

KA

STN EN 61009-1

4

6, 10, 13, 16, 20, 25, 32, 40
B,C

400

50

30, 100, 300, 500

na AC a pulzujuci DC
rozdielovy prud

bez oneskorenia vybavenia
10
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

Pradoxe dhéaniCe s nadiprichova o oclaranoir# 14
Technické udaje

Trieda selektivity chranica 3

Elektricka trvanlivost 4 000 spinacich cyklov
Mechanicka trvanlivost 10 000 spinacich cyklov
Pripojovacie svorky hlaviCkové/strmenove

Prierez pripojovacich mm? 1-25

svoriek

Upevnenie na listu DIN 35x7,5 EN 60715
Krytie IP 20, IP 40 z Cela pristroja
Teplota okolia °C -25az +40

Prislusenstvo pomocné a signalne kontakty
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

IstiCe rady PR120, 15 kA

o istiCe rady PR 120 su elektromechanicke spinacie
pristroje schopné zapinat, viest a vypinat prudy pri
normalnych podmienkach a zapinat, viest a samocinne
vypinat prady pri abnormalnych podmienkach obvodu,
ako je skrat

0 pouzivaju sa na ochranu proti nadpradom v domovych a
priemyselnych elektrickych rozvodoch

0 konstruované su na obsluhu nepoucenymi osobami,
nevyzaduju udrzbu

0 vypinacie charakteristiky B, C, D
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

IstiCe rady PR120, 15 kA

0 jednoducha montaz - spodna prichytka pre upevnenie
na liStu 35x7,5 EN 60 715 umozruje jednoduché vybratie
z radu pristrojov navzajom prepojenych bez prerusenia
pradovych obvodov

0 moznost zaplombovania packy vo vypnutom alebo
zapnutom stave

0 pripojenie: vodice 2,5 - 50 mm2

0 sposob pripojenia fubovolny
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

IstiCe rady PR120, 15 kA

Technické udaje

Norma STN EN 60898-1

Pocet polov 1, 1+N, 2, 3, 3+N, 4

Menovity prud In A 16, 20, 25, 32, 40, 50, 63, 80,
100, 125

Vypinacie charakteristiky B,C,D

Menovité napatie Un VvV 230, 230/400, 400

Menovita frekvencia Hz 50

Skratova odolnos t’ len KA 15
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

IstiCe rady PR120, 15 kA

Technické udaje

Elektricka trvanlivost 4 000 spinacich cyklov
Pripojovacie svorky hlavickové/strmenové

Prierez pripojovacich mm? 2,5-50

svoriek

Upevnenie na listu DIN 35x7,5 EN 60715
Krytie IP 20, IP 40 z Cela pristroja
Teplota okolia °C -5az +40

Schvélené ESS

Prislusenstvo PK 120, 2PK120, VC
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Program nizkeho napatia

KROMPACHY

IstiCe rady PR120, 15 kA
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

Vackové a kompaktné spina ¢e




S=7,

Program nizkeho napatia
Vackové spina €e S6 —10J a S32 —-40J

KROMPACHY
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Program nizkeho napatia
Vackové spina €e S6 —10J a S32 —-40J

KROMPACHY

0 vyhovuji STN EN 60 947-3, STN EN 60 204-1

| 0 svorky a prepojenia st chranené vodi dotyku so
' stupriom krytia IP20

o krytie IP 65 dosahuju vo vyhotoveni oznacenom ,G“ s
utesnenim hriadela a upevnovacich skrutiek

0 spinace maju pristup k svorkam skrutkova¢om pod
uhlom 45° a taktiez zlepSenu Citatelnost znacenia svoriek
na zoSikmenej ploche

o spinaci uhol 30°, 45°, 60° a 90° (prednostny uhol je 60°
do 6 spinacich poléh a 30° do 12 spinacich poldh)



S=7,

Program nizkeho napatia
Vackové spina €e S6 —10J a S32 —-40J

KROMPACHY

o0 malé rozmery a jednotny design s unifikaciou
jednotlivych nadstavieb

o variabilnost’ mechanickych vyhotoveni spinacov
o Siroky sortiment elektrickych zapojeni spinaov podla

prehfadu elektrickych schém jednotnych pre cely pradovy
rad,

o0 moznost Specialnych el. schém (podfa poziadavky
zakaznika)

0 maximalny pocet spinacich komor je 12 (24 kontaktov),
vySSi pocet komaor je potrebné dohodnut s vyrobcom

0 vyhovuju poziadavkam T 32 a teplotam okolia -30° do
+55 °C



Program nizkeho napatia

Vackové spina €e S6 — 10J

Menovité izolacné napétie Ui, V *

Menovité impulzné vydrzné napétie Uimp, kV

Menovity tepelny prud Ith, A

Men. pracovny vykon, kW / men. pracovny prud

le, A

AC-3 motory s kotvou
nakratko;
Spustanie, vypinanie
za chodu

AC-23A spinanie
motorovych a
vysokoinduktivnych
zatazi

1 faza 220-240 V
3 fazy 220-240 V
380-440 V

500 V

1 faza 220-240 V
3 fazy 220-240 V
380-440 V

500 V

S6J
500
4
6

0,9/5,1
1,5
2,5/4,3
2,5
1/5,5
1,8
3,3/6
3,3
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500
4
10

1,5/8,5
2,5

3,5/6,3
3,5

1,7179,6

55/10
5,5



Program nizkeho napatia

Vackové spina €e S6 — 10J

Men. podmieneny skrat. prud, kA

s poistkou gG, A

Menovity kratkodoby vydrzny pruad - 1 sec Icw, A
Skratova zapinacia schopnost’ Icm, A
Mechanicka trvanlivost’ (cykly)

Rozsah pripojovacich vodi¢ov, mm2
Pripojovacia skrutka

Ovladaci hriadel

S6J
3
6
160
320
1x106°
0,5-2,5
M3
SXD
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4

10
200
400

1x106°
0,5-2,5

M3
SXS
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

Vackové spina €e S6 — 10J

¢ L >t LL >t 113.5' S6'10J < R4 >

R5+

19




Program nizkeho napatia

Vackové spina €e S32 — 40J
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KROMPACHY

Typ spina ¢a S32] S40J

Menovité izolacné napétie Ui, V *

Menovité impulzné vydrzné napétie Uimp, kV

Menovity tepelny prud Ith, A

Men. pracovny vykon, kW / men. pracovny prud

le, A

AC-3 motory s kotvou
nakratko;
Spustanie, vypinanie
za chodu

AC-23A spinanie
motorovych a
vysokoinduktivnych
zatazi

1 faza 220-240 V
3 fazy 220-240 V
380-440 V

500 V

1 faza 220-240 V
3 fazy 220-240 V
380-440 V

500 V

690
6
32

41227
7
12
12 /17,3
6,8 /32
10
17,5/ 32
22 | 32

690
6
40

4,425
7,7
13

13/18,8
7,3140
12,5
22 [ 40
27140



Program nizkeho napatia
Vackové spina €e S32 — 40J
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KROMPACHY

Typ spina ¢a S32] S40J

Men. podmieneny skrat. prud, kA

s poistkou gG, A

Menovity kratkodoby vydrzny pruad - 1 sec Icw, A
Skratova zapinacia schopnost’ Icm, A
Mechanicka trvanlivost’ (cykly)

Rozsah pripojovacich vodi¢ov, mm2
Pripojovacia skrutka

Ovladaci hriadel

10
32
800
800
3x10°
2,5-10
M5
SXD

10
32
1000
1000
3x10°
2,5-10
M5
SXS
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

Vackové spina €e S32 — 40J
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

Pripojkove skrine
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

Elektromeroveé rozvadza ce
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

VonkajSie odpojovacie a istiace skrine VRIS

Schéma zapojenia VRIS 2.2 SSE

L1.1 L2.1 L3.1

6x250A
3 PEN

PEN

Slazia na pripojenie priebeznej, alebo koncovej distribuénej el. siete do prierezu
120 mm?2,alebo na koncové pripojenie objektov na vonkajSiu DS s prierezom od 35
do 120 mm?,
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

Rozpojovacie a istiace skrine PSR

[ —

L1

L2

=) e
A
-
=

L3

e
e
.
-

G o [s]Ne] [s]e] (o] e]
L1 L2 L3 L1 L2 L3 L1 L2 L3 L1 L2 L3

nx400A nx160A

EO O—O PEN

Rozpojovacia a istiaca skrifia PSR sluzi pre rozboCovanie , rozpojenie a istenie
elektrorozvodnej siete. Maximalne prudové zatazenie nesmie prekrodit 400A.
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Program nizkeho napatia
KROMPACHY

Ostatné rozvadza ce

Atypické rozvadza €e HR

Priemyselné rozvadza €e
Domoveé rozvadza ce
StavenisStné rozvadza ce

Rozvadzace RST




Program nizkeho napatia E
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Program vysokeho napatia
KROMPACHY

Vnutorne odpaja €e 12kV a 25kV

OMI 25/400-30 + ETMP OMI 25/630-30 + Poistkovy spodok

o Pre menovité pruady: 400, 630, 1 250, 1 600, 2 000, 3 150 a 4 000 A
o Ovladanie: ruc¢né, alebo elektromotorické

0 S moznostou vyzbrojenia uzemnovacimi nozmi, poistkovymi spodkami
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Program vysokeho napatia
KROMPACHY

Vnutorné odpaja ¢e 1kV

O-41
o Pre menovité prady: 400, 600, 1 000, 2 000, 3 000 a 4 000 A

o Ovladanie: ruc¢ne, alebo elektromotorické

0 Zhotovenie: jednopolovée, dvojpolove, trojpdlové
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Program vysokeho napatia
KROMPACHY

VonkajSie odpaja €e, odpina €e a poistkove spodky
pre energetiku

0 Pre spinanie vonkajSich vedeni do hodnoty
" menovitého pradu

o Menovité napatie 22 kV
o Menovity prud 200 a 400 A
o MontaZ na v3etky typy stipov a stoZiarov

o Dostupné aj v prevedeni PPN

OVE 25/400
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Program vysokeho napatia
KROMPACHY

VonkajSie odpaja €e, odpina €e a poistkove spodky
pre energetiku

0 Pre spinanie usekov, alebo odpociek
vonkajSich vedeni

o Menovité napatie 22 kV
o0 Menovity prud 200 a 400 A
o MontaZ na v3etky typy stipov a stoZiarov

o Dostupné aj v prevedeni PPN

UVE 25/400 PPN
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Program vysokeho napatia
KROMPACHY

VonkajSie odpaja €e, odpina €e a poistkove spodky
pre energetiku

0 Pre spinanie odbocCiek VN pripojok,
najméa prechod zo vzdusneho
do kabloveho vedenia

0 Menovité napatie 22 kV

0 Menovity prud 400 a 630 A

o MontéZ na vsetky typy stipov a stoZiarov

OTE 25/400-32

o Dostupné aj v prevedeni PPN

0 Mozneé vyzbrojit poistkovym spodkom,
zvodiCmi prepatia



Program vysokeho napatia SEZ

KROMPACHY

VonkajSie odpaja €e a odpina ¢e pre zeleznice

OZTI1 3/1000 OZTZ 3/1000
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Program vysokeho napatia
KROMPACHY

Vonkajsi odpaja é UVE-Z-UI
o vyhovujua STN EN 60 265-1,
STN EN 62 271-1
0 Urgené pre menovité napatie 38,5 kV

o Vyhovuju menovitym prudom
400, 630, 1 000 a 2 000 A

0 Vo vypnutej polohe dochadza
k izolovanému vyskratovaniu

0 MontaZ na v3etky typy stipov a stoZiarov,
vo zvislej aj vodorovnej polohe

o Ovladanie ru¢né, alebo elektromotorické
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Program vysokeho napatia
KROMPACHY

VonkajSi odpaja ¢ OZTZ

0 Vyhovuju STN EN 62 271-102
o UrCené pre menovité napétie 3,6 kV

igs. 0 Vyhovuju menovitym pradom:
= 1000,2000a3150A

0 Vo vypnutej polohe dochadza k
izolovanemu vyskratovaniu

o MontaZ na vsetky typy stipov a stoZiarov,
Vo zvisle] aj vodorovnej polohe

o Ovladanie ru¢né, alebo elektromotorické



Program vysokeho napatia E

KROMPACHY

Blokova transforma c¢na stanica BBT1 a BBT3

o Sluzi pre napajanie zabezpecCovacich zariadeni z rozvodu 6kV

0 BBT1-6 000V /1,2 kvA
0 BBT3-3x6 000V /5kVA
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Program vysokeho napatia
KROMPACHY

VonkajSie kompozitné izolatory zavesné a podperne

o Uréené pre vystavbu, ale aj udrzbu a opravu vonkajSich vedeni s menovitym
napatim 22 kV

0 Vyhovuja STN EN 62217, STN EN 61952
0 Jadro je zlozené zo sklolaminatovej tyCe, popripade viakien
o Plast izolatora tvori silikbnova guma

o Armatury su z legovaného hlinika
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Program vysokeho napatia
KROMPACHY

VonkajSie kompozitné izolatory zavesné a podperne

o Menovité napatie 22 kV

‘ B o Preskokova vzdialenost 419mm
S .

o Povrchova izolacna draha 680mm

SMH 25-2

o Vydrzné napatie pri normalizovanom atmosferickom impulze 125kV
0 Kratkodobé vydrzné striedavé napéatie za mokra 50kV
o Specifické mechanické zatazenie (SML) 70kN

0 SkuSobné zatazenie pri kusovej skuske (RTL) 49kN
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Program vysokeho napatia
KROMPACHY

VonkajSie kompozitné izolatory zavesné a podperne
o Menovité napatie 22kV

o Vyska izolatora 400mm

o Povrchova izolaéna draha 745mm

o Menovité zatazenie na ohyb 12,5kl

0 Vydrzné napétie pri

normalizovanom atmosférickom

impulze 160kV

o Kratkodobé vydrzné striedavé
napatie za mokra 50kV

SMS 25/0/4/M SMS 25/0/4/F
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Slovenska technicka norma KROMPACHY

Cast’ 2: Opatrenia proti 4 &inkom bludivych pradov
vytvaranych trak €énymi sie tami jednosmerneho prudu

STN EN 50122-2

Tato europska norma plati na vSetky nove trate s
jednosmernou trakciou a na vSetky ve  Iké rekonsStrukcie
existujucich trati s jednosmernou trakciou.



Slovenska technicka norma

STN EN 50122-2
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Odpina & UVE — Z — Ul 38,5/400-2000 s izolovanym uzem fiovaé&om KROMPACHY

AVAVAVAN )

. ¥ s
/\ /\/\ S P

z 7
a

£l

2

=]

i

]

a

<

]

o

a

e

o

]

3

a

<

]

i

SVAN

M

rrrrrrrr

.-'I::;': // // // // // // // // II.,:;ji:""




S=7,

KROMPACHY

Dakujeme za pozornos t

SEZ Krompachy, a.s.
Hornadska 1
053 42
Slovensko
www.sez-krompachy.sk



